**¶** Quid de his quod emunt a paupibus boues vel oues quod illi forte non habent et locant eis. Rx. summo Wil. Si emptor scit vel credit quod debitor illa non habet; a locant eis per amia p[ro]fessione vsura est vel saltatio in fraudem vsuram fit. A. idem presumit summo cum eu[er]to Wil. a in sui co. ti. q. xxvij. a tales omnino tenet ad restitutio[n]em; cum mercede sine causa recipint scilicet ex eo quod non est. ff. de adi. fine causa. p. totum. B. Si vero credit eum haec sine fraude emit non est vsura. A. nec esse per se[m]p[er]t[em] quod diu durat bona fides summo eundem a in dicta. q. xxvij. Et addit. Ideo credo de ementibus factus frater a non habentibus hec ille. Et licet in predicto casu desit aliquis per se[m]p[er]t[em] non tamen deest obligatio ad restitutio[n]em; ex quod p[ro]fessione accipitur sine causa ut dictum est non in quantum possit probare aliquod legitimum intentum non tamen tenet ultra quod sit factus locupletior quod diu sicut bone fidei. ff. de peti. here. l. vtrum. B

**¶** Quid de his quod nunc emunt certos eos tradiditos emptori ab ipso debitorum in certis numeris. Rx. summo Wil. Si emat minori per quod extimetur eos ibi est tunc valuturos vsura est. Si autem de valore versusit dubitetur non est vsuaria. A. Ideo in suis eo. ti. q. xxvij. et intelligitur si intendatur per matuta solutio[n]em. alio non est vsuaria est e. nauigatio. licet possit esse alia ineq[ue]litas ad restitutio[n]em; obligas. Sed quod si quis habens pecuniam volebat ire ad numerinas ad emendum merces ex quibus lucrat refra. a ego indigens pecuniam mutuo illa

la recipio: offeres me illa restituenda cum lucro sperato. non quod tractus sit vsura tamen. Rx. summo dicit quod sic. h[ab]et Hos. tenet quod talis mercator obligatus est ad indebet illius lucri quod ex illa pecunia causa verisimiliter factus dummodo nihil fiat in fraudem vsuram a talis mercator dico modo non consueverat pecuniam tradere ad vsuram. C. rayuta p[ro]p[ter] s. Vsura. i. q. xv. S; ut non dominus. P[ro]p[ter] de anch. in e. vsuram. ex. e. li. vi. Jo. an. tenet cum summo dices quod indebet habere solu locum per moram debitorum et non anno. R[esponde]re si anno posset quod mutuat suam de spatio lucro: facile est mutuati finis gere quod vult cum sua pecunia alio profici sci ubi tantum lucrum est illo requiritum est exercet. Iustis autem figuratis non est via apienda. ex. de diu[er]to. q[ui]d[em]to. Et hoc placet Jo. cal. hec ille. Potest dici quod ubi ex qualitate personarum cessat suspicio vsuram obtinet deinde. a. ray. quod indebet computata ut potest ex iusta causa non habere per moram: sed est anno ut s. q. v. i. additio[n]em. v. Ideo dicere quid si quis a mercatore emeret mercem tanto carius quanto in loco destinato esset verisimiliter venditur et sic offeretur rerum pacium cum spatio lucro. an venditor sit vsurarius. Rx. summo summo. quod non dummodo computatis piculo a labore non accipiat ultra id quod in loco in quo erat venditus verisimiliter lucraturus fuisset. quod quo iure potest videretur carius propter dubium tempus. ex. e. fi. eodem modo propter dubium locum supposito argumento de tempore ad locum. ff. si certum per l. viii. et hoc placet ray. Sed ut notat dictus dominus p[ro]p[ter] de anch. ubi supra hosti. atra. quod darest via figuratis tra dictum. e. q[ui]d[em]to Jo. vero cal. tenet dictum summo. cum pacium statu soluitur quod tunc speratur lucrum alterius loci potest modo papae emptor sicut poterat creditor. S; si hoc propter solutio[n]em per se differatur tunc dictum summo. tenet. quod de facili posset fraus committi. hec ille. potest dici quod interesse ex equo non potest papae sed bene summo extimatorem dubium evenit ut s. Vsura. i. q. xv. ubi ex auditio[n]e personarum cesseret suspicio fraudis. B